

**Reparatia capitala a blocului alimentar la
institutia prescolara nr.30 din str.
M.Eminescu nr.5 mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatii
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 554 394,56 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	725,9385	46,38	33 669,02
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	189,2205	46,38	8 776,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	544,4346	46,38	25 250,88
4.	7123010010200	Betonist	h-om	29,52	46,38	1 369,14
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,726	46,38	775,76
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,51	46,38	1 275,91
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	756,055	46,38	35 065,84
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	388,496	46,38	18 018,44
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	39,1284	46,38	1 814,78
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,0567	46,38	791,09
11.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,612	46,38	28,38
12.	7136080025001	Montator	h-om	14,301	46,38	663,28
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	247,4338	46,38	11 475,97
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,9145	46,38	42,41
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2687	46,38	12,46
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,385	46,38	991,84
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	56,129	46,38	2 603,26
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,1053	46,38	236,78
19.	7422010060100	Timplar	h-om	2,0853	46,38	96,71
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,7953	46,38	3 237,10
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,6016	46,38	20 898,89
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1733	46,38	100,79
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,38	46,38	4 238,21
		Total manopera				171 433,00

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,5571	300,00	467,13
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,403	25,00	10,08
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,9216	300,00	876,48
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,0401	300,00	8 412,03
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,292	1,50	31,93
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0131	6 000,00	78,60
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0917	6 000,00	550,20
8.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0004	6 000,00	2,40

9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0082	6 000,00	49,20
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 578,00	0,05	478,90
11.	2010237318750	Distantieri	buc	12,18	2,50	30,45
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,62	650,00	1 703,00
13.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,68	1 800,00	3 024,00
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,1793	1,50	94,77
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	56,03	1,50	84,04
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,028	1,50	0,04
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,2769	35,00	9,69
18.	2320187315789	Decofrol	kg	3,144	75,00	235,80
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	84,045	12,50	1 050,56
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0127	80,00	1,02
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,3756	50,00	68,78
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0102	50,00	0,51
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,7484	100,00	1 274,84
24.	241658610530351	Amorsa-grund "Supraton Lux"	kg	63,0735	20,00	1 261,47
25.	241658610530353	Amorsa-grund "Betonoground"	kg	27,498	28,00	769,94
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,1076	80,00	88,61
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7599	80,00	60,79
28.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,774	30,00	23,22
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	168,196	30,00	5 045,88
30.	24302261000001	Fuga	kg	144,4806	25,00	3 612,01
31.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3096	50,00	15,48
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5538	50,00	27,69
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,3504	20,00	67,01
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,774	28,00	21,67
35.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,272	125,00	34,00
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,24	40,00	369,60
37.	2430226101600	Chit silionic	kg	4,4639	100,00	446,39
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,3767	6,00	62,26
39.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0781	35,00	2,73
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 216,88	3,00	3 650,64
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	32,34	3,00	97,02
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	29,0051	0,50	14,50
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,224	250,00	306,00
44.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	46,98	10,00	469,80
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	89,9827	1,05	94,48
46.	261111250030034	Geam tras simplu (листовой полистерол)	m2	0,782	650,00	508,30
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 743,43	3,33	9 135,62
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6718	2,00	3,34
49.	265112210002422	Монтажная пена	kg	6,024	100,00	602,40
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 293,4488	2,00	18 586,89
51.	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,3601	2,00	572,72
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	679,3229	1,85	1 256,74
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	132,264	12,50	1 653,30
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,3584	1,85	46,92
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 893,3326	2,50	7 233,32
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	443,5749	5,60	2 484,02

57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	37,6938	2,50	94,23
58.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,809	15,00	252,14
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	133,6528	120,00	16 038,34
60.	266111280070083	Placi sau piscoturi de gresie (Порцеланат толщ. 10 мм)	m2	7,519	120,00	902,28
61.	266111280070084	Placi sau piscoturi de gresie ("Мастерфайб" противоскользящая толщ. 10 мм)	m2	10,197	250,00	2 549,25
62.	266210270100047	Placi ghips-carton (Влагостойкий гипсокартон)	m2	40,205	26,00	1 045,33
63.	266310210000079	Beton C7,5	m3	5,9613	1 050,00	6 259,36
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	595,188	3,00	1 785,56
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	319,431	110,00	35 137,41
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	226,235	3,50	791,84
67.	268213260162638	Carton bitumat (hidrozol)	m2	61,633	12,50	770,41
68.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,566	18,00	28,19
69.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	44,01	18,00	792,18
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,203	18,00	3,65
71.	271070352028385	Ограждение из труб д=18x2 мм L=26.4 м, д=45x3 мм L=1.1 м, д=57x2,5 мм L=6.8 м	kg	77,5098	25,00	1 937,74
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,189	18,06	635,51
73.	2710703520285	Profil de suport	m	84,2391	24,72	2 082,39
74.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	3,132	21,00	65,77
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2687	21,00	5,64
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,31	21,00	27,51
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,406	21,00	8,53
78.	277527630988623	Confectii metalice inglobate in beton (Перемычка Прм 1)	kg	26,87	25,00	671,75
79.	2811236309900	Confectii metalice	kg	71,5322	25,00	1 788,30
80.	2811236832352	Burghiu widia	buc	17,325	15,00	259,88
81.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0114	30,00	0,34
82.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,74	1 350,00	26 649,00
83.	281210630605028	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (exterioare - 2,8*1,1 - 1 шт)	m2	3,08	2 700,00	8 316,00
84.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,1247	21,00	23,62
85.	287312200410080	Plase sudate d=6mm AI 100x100mm	kg	41,006	21,00	861,13
86.	287312200420025	Plase sudate STM sau STNB (φ4 Вр I)	kg	316,332	21,00	6 642,97
87.	287312200540035	Granulit pentru betoane (пенобетон Q=300 кг/м3)	m3	5,3986	1 150,00	6 208,39
88.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,114	25,00	2,85
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,096	21,00	44,02
90.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0068	21,00	0,14
91.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,6878	52,00	35,77
92.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3799	52,00	19,75
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1344	52,00	6,99
94.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,86	4,50	35,37
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	106,256	0,50	53,13
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	619,9232	0,20	123,98

97.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,86	0,85	6,68
98.	287411631250046	Plinte din gresie ceramica, h=10cm	m	94,248	12,50	1 178,10
99.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,131	30,00	3,93
100.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,6079	30,00	18,24
101.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,786	21,00	16,51
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	111,8719	1,95	218,15
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,4682	18,00	638,46
104.	4100126202818	Apa	m3	8,957	18,00	161,23
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,6075	3,50	89,63
		Total materiale de constructii				202 446,78

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7392	50,00	36,96
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	-4,8006	25,00	-120,02
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3696	25,00	9,24
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9424	25,00	48,56
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5488	1,50	2,33
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,1514	1,50	19,72
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3166	250,00	579,15
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,725	5,00	18,62
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,30	5,00	16,50
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,3016	1,50	78,46
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,6842	5,00	63,41
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	-4,7244	1,50	-7,09
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,9424	15,00	29,14
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,438	5,00	17,19
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,40	5,00	22,00
16.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,454	5,00	2,27
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,5805	5,00	17,89
18.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0067	5,00	0,03
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	26,40	5,00	132,00
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8288	50,00	91,44
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6163	50,00	30,82
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0764	5,00	0,38
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,5348	5,00	27,67
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,2165	15,00	183,25
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4325	250,00	358,12
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,7462	350,00	2 361,17
		Total utilaje de constructii				4 019,21

Total	lei	377 898,99
CASM	24 %	41 143,92
Cheltuieli de transport	4 %	8 097,87
Total		427 140,78
Cheltuieli de regie	4 %	17 085,63
Total		444 226,41
Beneficiu de deviz	4 %	17 769,06

Total		461 995,47
TVA	20 %	92 399,09
Total deviz:		554 394,56

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: DITS a Primariei mun. Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)